
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 

26040 GUSSOLA (CR) - Via Gramsci n.15 

 tel. 0375/263311 Info:www.dedalo2000.edu.it 

E-mail PEO:cric81300r@istruzione.it – PEC:cric81300r@pec.istruzione.it 

Cod. fisc.: 90005310199 – Codice Ipa: istsc_cric81300r 

Codice Unico per la Fatturazione Elettronica; UFH67R 

 

                                   DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 17 

SEDUTA DEL 11/10/2023 

 

 

Oggi, mercoledì 11 ottobre 2023, alle ore 18.30, in videoconferenza, si riunisce il Consiglio 

d’Istituto per trattare il seguente o.d.g.: 

 

Omissis…  

 

5. Criteri per il rapporto con le famiglie 

 

… Omissis  

 

Sono presenti:   

 

  Presente  Assente 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Paola Premi X  

Componente genitori                                     Bellini Barbara X  

Carri Cristina X  

Casarotto Ilaria X  

Ceresa Mascia X  

Cucchetto Laura  X 

Di Stefano Rosaria X  

Premi Enrico X  

Remagni Buoli Rossano X  

Componente docenti Agarossi Marinella X  

Baruffaldi Laura  X  

Bolsieri Rosa X  

Dordoni Monica X  

Faraoni Elisabetta  X 

Guarnaccia Giuseppe X  

http://www./
mailto:cric81300r@istruzione.it
mailto:cric81300r@pec.istruzione.it


Maestri Catia X  

Componente A.T.A Guarneri Ellia X  

Rossini Francesca X  

 

Svolge la funzione di segretario verbalizzante la maestra Agarossi Marinella. 

 

Omissis…  

 

 

 

5. Criteri per il rapporto con le famiglie 

 

SINTESI DEGLI INTERVENTI 

Facendo riferimento al CCNL 2007, art 29, comma 4 che prevede: 

Per assicurare un rapporto efficace con le famiglie e gli studenti, in relazione alle diverse modalità 

organizzative del servizio, il consiglio d’istituto sulla base delle proposte del collegio dei docenti 

definisce le modalità e i criteri per lo svolgimento dei rapporti con le famiglie e gli studenti, 

assicurando la concreta accessibilità al servizio, pur compatibilmente con le esigenze di 

funzionamento dell'istituto e prevedendo idonei strumenti di comunicazione tra istituto e famiglie.  

Visti i riscontri positivi verso l’organizzazione offerta gli anni scorsi si propone di mantenere 

online i colloqui con le famiglie, previa prenotazione sul registro elettronico. Ciascun docente 

predisporrà sul registro elettronico i colloqui nell’ora di ricevimento stabilita, che potrebbe 

collocata, a discrezione, al mattino o al pomeriggio.  

A novembre e ad aprile, per tre settimane, i docenti metteranno a disposizione due ore per i 

colloqui settimanali, possibilmente in giorni diversi: Nel periodo di intensificazione i colloqui 

saranno solo pomeridiani, per evitare sovrapposizioni tra i colloqui ed eventuali supplenze in 

orario scolastico. . Si tratta di un’intensificazione che sostituisce di fatto le udienze generali. Tali 

colloqui saranno sempre online e prenotabili sul registro elettronico.  

Sono previsti in presenza, ma previa prenotazione sul registro elettronico, i momenti di confronto 

sulle schede di valutazione a febbraio e a giugno.  

In caso di necessità, il docente o la famiglia può richiedere un incontro in presenza o un contatto 

telefonico previo appuntamento.  

DELIBERA 

VISTO il CCNL 29/11/2007, art. 29, comma 4 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.5/12 del 21/09/23 

VISTI i criteri per i rapporti con le famiglie 

SENTITE le motivazioni per la scelta dei criteri per la scuola secondaria di primo grado 

 

 

Il Consiglio d’Istituto 

delibera 

l’adozione dei criteri per i rapporti con le famiglie. 

 



RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n 16, Favorevoli n 16 , Contrari n.0 , Astenuti n.0  

Delibera n. 17/5  del 11 ottobre 2023  “Criteri per il rapporto con le famiglie” 

 
… Omissis 

 

Non risultano altri argomenti da discutere, pertanto la seduta è tolta alle ore 19,05.   

 

 

IL SEGRETARIO                                           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

     Agarossi Marinella      Enrico  Premi            


